paterno. ar. 8. nu. 40.  
**L**egitima min*u* imme*n*as donationes per patrem factas. ar. 36. nu. 35. f. 326.  
**L**egitima non debet filii*m* no*f*ceder*et*ib*ar*. ar. 36. n. 6. f. 326.  
*E*t cu*m* comodi fieri potest, non de singulis corporib*us* deduc*it*, sed in aliquibus. nu. 3. 4*ibid*. nu. 35. f. 326.  
**L**egitima non debetur filii*m* exclusa*m* a*s*uccessione*m* p*at*rum*m*, data eius validitate. ar. 36. nu. 78. f. 324.  
**L**egitima non debetur ex*h*eredato*m*. ar. 36. n. 142. f. 326.  
**L**egitima non debetur naturalib*us*, nisi legitimati*m* sit. ar. 36. nu. 40. f. 326.  
**L**egitima non min*u* peremptis corporib*us* legit*at*, si alia super*f*uit bona*m*. ar. 36. nu. 32. f. 326. & nu. 33.  
**L**egitima non amittitur ob*n* confidem*en* inuentari*m* ar. 36. nu. 140. f. 326.
- L**egitima non detrahitur per co*h*ereditem extraneum de portione*m* a*f*ilio col*o*gre*de* repudiata*m*. ar. 8. nu. 6. f. 68.  
**L**egitima non includitur in fidicommisso vniuersali filii*m* ini*nit*atio*m*. ar. 3. nu. 132. f. 21.  
**L**egitima non debetur filii*m* exclusive*m* a*s*uccessione*m* intestata*m*. ar. 3. nu. 8. f. 350.  
**L**egitima omnibus pra*re*al*et* legatis*m* & ad plias causas, ac fidicommisso*m* vniuersali*m*. ar. 4. nu. 14. f. 42. & nu. 15.  
**L**egitima pro*tertia* debetur*m* in singulis corporibus hereditari*s*. ar. 36. nu. 72. f. 26.  
**L**egitima portio acre*ce*ns ex fidicommisso*m* non restitu*t*ur, contra Ru*m*. ar. 8. nu. 5. f. 68.  
**L**egitima p*im*mernas donationes non tollunt*ur* filii*m* natis aut nascitur*is*. ar. 5. nu. 22. f. 480.  
**L**egitima quo*titu*lo relinqui*m* debeat*ar*. ar. 36. n. 55. f. 326.  
**L**egitima qui bus p*on*eris debita*m* sit. ar. 36. num. 3. f. 326. & num. 39.  
**L**egitima quibus casibus emittunt*ur*. ar. 36. n. 139. f. 326.  
**L**egitima quid*st*. ar. 36. nu. 5. f. 326.  
**L**egitima sumit*ur* ini*nit*um a causa*m* testati*m*, & debetur ab*in* testato*m*. ar. 36. nu. 5. f. 326.  
**L**egitima statim abs*q* intervallo ex die mortis euellit*ur*. ar. 36. nu. 113. f. 26. & 114.  
**L**egitima regulatur ab*in* testato*m*, rebus sic*m* habentibus*m* intestato*m* prout testamento*m*. ar. 36. nu. 11. f. 325.  
*A*do*ne* ut nec*et* in illis *al*mitatio*m* debetur*m*. ibid. nu. 12.  
**L**egitima relinqui*m* a*b*et*z* *ascendentibus* titulo*m* institutio*n*is. ar. 49. nu. 48. f. 449.  
**L**egitima semel detrah*at* a*ca*usa*m* q*ui* de augmentatione*m* & diminutione*m*. ar. 36. nu. 29. f. 326.  
**L**egitima ad alimenta argumentatio*m* non utique tut*a* est. ar. 36. nu. 146. f. 326.  
**L**egitima detraction*m* an imped*it* heredem*m* vel fidicommissarium*m* in p*ro*p*ri*et*at*io*m*. ar. 47. nu. 66. f. 430.  
**L**egitima detraction*m* an filius*m* remittere*m* p*ro*p*ri*et*at*icum*m* suorum*m* creditor*m* ar. 3. nu. 128.  
**L**egitima ex causa*m* filius*m* su*m* creditor*m* bonis*m* paternis*m*. ar. 36. nu. 150. f. 326.  
**L**egitima ex causa*m* filius*m* agere*m* debet*ar* contra heredem*m* tantum*m*, an et*iam* aduersus legatarios*m* pro*rata*. ar. 36. nu. 149. f. 326.  
**L**egitima ex causa*m* singuli*m* legatari*m*, aut qui ab herede emerunt*ur*, pro*rata* tenent*ur* non*m* in solid*m*. ar. 36. nu. 154. f. 326.  
**L**egitima ex causa*m* filius*m* creditor*m* est*m*, non dominus bonorum*m*. ar. 36. nu. 33. f. 326.  
**L**egitima in computatione*m* filii*m* simpliciter exclusa*m* a*s*uccessione*m* primis*m* non facit*ur* numerum*m*, nec p*ec*c*atum*. ar. 38. num. 14. f. 350.  
**L**egitima in deductione*m* an testator*m* possit*m* prohibere*m* ius acre*ce*nd*ti*. ar. 38. nu. 8. f. 350.  
**L**egitima in computatione*m* an renunciant*ur* faciat*ur* part*e*, & numerum*m* legitimati*m* pater*m* viuens*m* consentient*is* filio*m* solvere*m* pot*est*. ar. 38. nu. 12. f. 350.  
**L**egitima in computatione*m* filii*m* eminno*m* i*s*uccessibilis*m* non*m* facit*ur* part*e*, nec numerum*m*. ar. 38. nu. 4. f. 350.  
**L**egitima in computatione*m* qui*m* non facit*ur* per*m* rem*m*, non*m* facit*ur* numerum*m*. ar. 38. nu. 2. f. 350.  
**L**egitima in deductione*m* locus*m* est*m* iuri*m* acre*ce*nd*ti*. ar. 38. nu. 5. f. 350.  
*E*tiam inter*m* succedentes*m* du*er* iure*m*. nu. 6.  
**L**egitima in computatione*m* frater*m* p*re*ter*m* viu*m* non*m* facit*ur* part*e* matris*m*. ar. 38. nu. 13. f. 350.

Legitima

# I N D E X.

- L**egitimae in computatione an, qui non succedit, faciat partem, aut numerum. ar. 3. n. 1. f. 350.
- L**egitima & supplementum dedicatur contra voluntatem defunctorum. ar. 3. n. 8. f. 326.
- L**egitima & supplementum petitur conditione ex lege, que in rem scripta est. ar. 3. n. 1. 53. f. 326.
- L**egitima supplementa non tollitur per pallium quod non sit iuratum. ar. 3. n. 79. f. 326.
- L**egitima supplementa non tollitur per renunciam generalis. ar. 3. n. 98. f. 326. & nu. 99. 100.
- L**egitima & supplementum causatur, & inducitur ex legi ab aliis dispositione testatorum. ar. 3. n. 1. 51. f. 326.
- L**egitima & supplementum non tollitur, per quietationem ad recepta, & acceptatione reliqui. ar. 3. n. 93. f. 326.
- E**tiam si pater prohibuerit filium plus petere ibi. nu. 94. Limita nu. 95. 96. 99.
- L**egitimus pater viuens filio assignare non tenetur. ar. 3. n. 1. 4. f. 326.
- E**t si assignauerit reuocare potest. ibi. nu. 15.
- L**egitima potest pater relinquerre in rebus & que idoneis, aut parum distantibus. ar. 3. n. 73. f. 326.
- L**egitima si propte non exhibeat hæres, & expellet se cōdemnari in duplum tenetur. ar. 3. n. 70. f. 326.
- L**egitimum si pater viuens assignaret, aliam dare non te netur. ar. 3. n. 14. 3. f. 326.
- L**egitimum si pater viuens filio assignauerit quam ipse consumperit, non tenetur iterum aliam assignare legitimam. ar. 42. nu. 1. 3. f. 37. 9.
- L**egitima prout affiguntur, filius hæres institutus, et p fideicommissu grauatae detrahitur. ar. 3. n. 75. f. 326.
- L**egitimam potest index profuso arbitrio assignare in una re, vel plurim. ar. 3. n. 70. f. 326.
- L**egitimam filio debitam fideicommissum universale non complectitur. ar. 3. n. 6. f. 326.
- L**egitimam non potest filius eligere in corporibus, que ipse maluerit. ar. 3. n. 6. 28. f. 326.
- L**egitimantur filii per subsequens matrimonium, quādūnis mater sit vilia conditionis. ar. 2. 4. n. 51. f. 224.
- L**egitimantur per matrimonium filii ante natu licet de medio intercesserit impedimentum. ar. 2. 4. n. 60. f. 224.
- L**egitimantur per matrimonium subsequens nati ex annulis. ar. 2. 4. nu. 48. f. 224.
- L**egitimantur per matrimonium subsequens filii nati ex parentibus inter quos matrimonium constare poserat, alias non. ar. 2. 4. nu. 49. f. 224.
- L**egitimantur iure Canonico nati ex solito & soluta, licet non in domo retenta. ar. 2. 4. nu. 53. f. 224.
- L**egitimandi spurius, & incertus auctoritatem principis palatinus conferre potest. ar. 2. 3. nu. 47. f. 209.
- L**egitimare verbum designat propriam legitimacionem. ar. 2. 3. nu. 3. f. 209.
- L**egitimari potest naturalis a Principe seculari sic, ut habeat successiones illas, quas habent illi, qui nefuntur de legi iure matrimonio. ar. 2. 4. nu. 1. 1. f. 224.
- L**egitimari non potest natus et spurius nubilus a comitiis palatinis sive speciali principis cōcessione. ar. 2. 3. n. 4. f. 20.
- L**egitimari possent spurius, & illegitime nati de potestate suprema, ut succedat in fideicommissis, ad qua vocatur filii legitimis, & naturales. ar. 2. 3. nu. 68. f. 209.
- L**egitimari non potest quis vir filius alicuius, nisi sit ille filius. ar. 2. 3. nu. 3. 8. f. 209.
- L**egitimari per matrimonium ut quis possit plura requiruntur. ar. 2. 4. nu. 47. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium sunt iusti filii, & proprii legitimi. ar. 2. 4. nu. 1. 5. f. 224.
- C**osequuntur omnes successione quas habent illi, qui ab initio legitimi sunt. a. 2. 4. n. 16. f. 224. uide sequentes.
- E**t pari pei fruuntur fortuna cum natis post matrimonium ibi. nu. 17.
- L**egitimati per rescriptum Cæsareum non continentur in conditionibus, & fideicommissis de filiis legitimis, & naturalib, ad exclusiōnem subfiliitorum ex Senatus-consul. Venet. 1. 567. & ex bulla Pij 4. 1. 562. ar. 2. 3. nu. 1. 23. f. 209.
- L**egitimati per matrimonium subsequens admittuntur ad omnia in quibus vocantur legitimi, & naturales. ar. 2. 4. nu. 1. 3. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium, ex complurium sententia non sunt legitimi nati ac idea non continentur in hominum dispositionibus, de legitime natis, seu de legitimo matrimonio. ar. 2. 4. nu. 2. 5. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium succedunt in feidis secularibus, & ecclesiasticis, non sic per rescriptum. ar. 2. 4. nu. 9. f. 224. & nu. 10. 11. 12.
- L**egitimati spuri in forma plenaria continentur in dispositione hominis, de filiis legitimis, & naturalib, ar. 2. 3. nu. 46. f. 209.
- L**egitimati per matrimonium succedunt in feidis secularibus, & ecclesiasticis, non sic per rescriptum. ar. 2. 4. nu. 9. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium sunt favorabiles, & ex pluribus. ar. 2. 4. nu. 2. 3. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium differunt a legitime natis. ar. 2. 4. nu. 3. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium plus iuris aequuntur quam legitimati per rescriptum. ar. 2. 4. nu. 2. f. 224.
- L**egitimati per matrimonium non sunt adeo decorosi, pro ut legitime nati. ar. 2. 4. nu. 30. f. 224.
- L**egitimati per rescriptum continentur in dispositione hominis loquente de filiis. ar. 2. 3. nu. 37. f. 209.
- L**egitimati per rescriptum continentur in dispositione de filiis legitimis & naturalibus. ar. 2. 3. nu. 39. f. 209.
- L**egitimato, non citato, aut dissentiente subfiliito; an validis sit. ar. 2. 3. nu. 50. f. 209.
- L**egitimato iniutiliter facta non prescribunt spatios longissim temporis. ar. 2. 3. nu. 89. f. 209.
- L**egitimatio per matrimonium favorabilior est quam per rescriptum. ar. 2. 4. nu. 3. f. 224.
- L**egitimato facta a Papa cum dispensatione super radice matrimonii prodest ubique & quo ad omnia. ar. 2. 3. nu. 7. f. 209.
- L**egitimatio per matrimonium quam cohabitationem inter parentes exigat. ar. 2. 4. nu. 53. f. 224.
- L**egitimatio de aliquo viri filio conficitur filium in possessione filiationis. ar. 43. nu. 78. f. 323.
- L**egitimatio facta a palatinis, vel etiam a principe, ut ualeat extantibus legitimis oportet vt de illorum existentia sint certiorati. ar. 2. 3. nu. 58. f. 209.
- E**t non praeditant legitimis non citatis in sua legimia. ibi. nu. 59.
- D**e plenitudine autem potestatis fecus. ibi. nu. 60.
- L**egitimato facta de aliquo viri spuri vel naturali si invalida sit, invalidam reddit in institutionem de eo viri legitimato. ar. 2. 4. nu. 20. f. 9.
- L**egitimatio naturalium de potestate ordinaria fieri non potest extantibus filiis legitimis ideo de eis fieri debet mentio. a. 2. 3. n. 5. f. 209. vide etiam nu. 54. & 55.
- Legi.

# I N D E X.

- Legitimitatio non retrotrahitur.** ar. 2.4. nu. 3.4. f. 2.24.
- Legitimitatio facta a principibus laicis per quam naturales aut filii restitutum primis natalibus, & antiquis ingenuitatis, est vera legitimitatio.** ar. 2.3. nu. 3.6. f. 2.09.
- Legitimitatio ad praedictum comprehenditorum in iustitia: is feudalibus & emphyleuticis non valeat eis non citatus, nec consentientibus.** ar. 2.3. nu. 6.4. f. 2.09.
- Nec etiam ad praedictum donatarum post donationem perfectam.** ibid.
- Legitimitatio per subsequens matrimonium exigit instruentorum confectionem, alias filii non legitimantur.** ar. 2.4. nu. 5.4. f. 2.24.
- Legitimitatio favorabilior est quam adoptio.** ar. 2.3. num. 41. fol. 2.09.
- Legitimitatio per rescriptum est de regalibus.** ar. 2.3. num. 90. fol. 2.09.
- Legitimitatio facta post mortem patris non plaudat ipsis quibus quantum fuit ius.** ar. 2.3. nu. 7.4. f. 2.09.
- Legitimitatio facta cum clausula sine praedictio filiorum legitimorum, filii legitimis ex integrum succedunt ex testamento & ab intestato, prout si naturales non sufficiunt legitimati.** ar. 2.3. nu. 8.0. f. 2.09.
- Si autem facta sit cum clausula sine praedictio venientia ab intestato, prodest quidem clausula cognatis in iure tunc realiter acquisito, aut delato, aut etiam in specie competente ex causa de praeferenti. ibi. nu. 8.1. f. nu. seq.**
- Legitimacionem aduersorum potest dici de nullitate.** ar. 2.3. num. 6.6. fol. 2.09.
- Legitimacione facta in terris Dom. Ven. an videant ex auctoritate Caesaris.** ar. 2.3. nu. 18. f. 2.09.
- Legitimaciones ex auctoritate pontificia non praedicant legitimis successoribus.** ar. 2.3. nu. 6.6. f. 2.09.
- Legitimaciones factae in terris infenditatis a Papa, aut ab Imperatore, ex eorum auctoritate an valeant.** ar. 2.3. nu. 19. fol. 2.09.
- Legitimacionis per matrimonium magna est vis, & de illius effectibus qui etiam exinde exuenient in iunctu parte.** ar. 2.4. nu. 1. f. 2.24.
- Legitimacionis plures sunt species.** ar. 2.3. nu. 3.3. f. 2.09.
- Legitimacionis inuiditatis infra quantum tempus obviis possumus.** ar. 2.3. nu. 8.8. f. 2.09.
- Legitimitatio per rescriptum debetur legitima, & iura omnia que inde pendunt.** ar. 2.3. nu. 27. f. 2.09.
- Legitimitatio per rescriptum an plus relinqui possit, quam filio legitimo, & naturali.** ar. 2.3. nu. 3.1. f. 2.09.
- Legitimitatio per matrimonium plus relinqui potest quam filio ab initio legitimato.** ar. 2.4. nu. 4. f. 2.24.
- Legitimitatio per matrimonium a successione fideicommissaria, de filiis natis de legitimo matrimonio pellit.** ar. 2.4. nu. 4.6. f. 2.24.
- Legitimitatio per matrimonium ac ut per rescriptum pontificium potest eligi in episcopum.** ar. 2.4. nu. 4.3. f. 2.24.
- Legitimitatio cum hoc, ut patris succedit in eo, quod ipsi patri placuerit, an habeat ius pendendi, aut retinendi legitimatum.** ar. 2.3. nu. 9. f. 2.6. & nu. 1.0.
- Legitimitatio per rescriptum an succedit in fideicommissis nobilium.** ar. 2.3. nu. 4.2. f. 2.09.
- Legitimitatio per matrimonium inchoata a principio nascendi, non est natus de legitimo matrimonio.** ar. 2.4. nu. 27. f. 2.24.
- Legitimitatio per matrimonium continetur in statu loquenter de legitimis, & naturalibus.** ar. 2.4. nu. 5. f. 2.24.
- Legitimitatio per rescriptum iura omnia legitimorum & suorum inquit.** ar. 2.3. nu. 26. f. 2.09.
- Legitimitatio cum clausula sine preindicio, non excludit substitutum.** ar. 2.3. nu. 7.5. f. 2.09.
- Legitimitatio plenaria per rescriptum pontificium capax est etiam dignitatis episcopatus, secus est in dispensato.** ar. 2.3. nu. 8. fol. 2.09.
- Legitimitatio per matrimonium repellit potest ne succedat in fidicommissis, & feudis.** ar. 2.4. nu. 26. f. 2.24.
- Legitimitatio per matrimonium definit omnino esse infirmis, secus si per rescriptum.** ar. 2.4. nu. 8. f. 2.24.
- Legitimitatio per rescriptum non continetur in dispositione hominis de legitimo matrimonio seu legitime natis.** ar. 2.3. nu. 4.5. f. 2.09.
- Legitimitatio ex auctoritate Cesarea non succedit in feuda libis, & emphyleuticis ecclesiasticis.** ar. 2.3. num. 11. fol. 2.09.
- Legitimitatio per matrimonium in primogenituris non preferitur, q ante eum fuit natus de legitimo matrimonio, quis legitimitas per naturam major sit.** ar. 2.4. nu. 3.5. f. 2.24.
- Legitimitatio per rescriptum est vere legitimus, & naturalis.** ar. 2.3. nu. 4.0. f. 2.09.
- Legitimitatio per matrimonium preferitur in iure primogeniture post matrem.** ar. 2.4. nu. 6.5. f. 2.24.
- Legitimitatio per rescriptum, an continetur in statu filii legitimis, & naturalibus.** ar. 2.3. nu. 29. f. 2.09.
- Legitimitatio per matrimonium in legibus ordinationibus habetur pro legitime nato.** ar. 2.4. nu. 41. f. 2.24.
- Legitimitas seu dispensatio quo ad sacros ordines, an redat habilis ad succedendum in ipsib.** ar. 2.3. nu. 9. f. 2.09.
- Legitimitatio per rescriptum an efficaciat vere legitimus.** ar. 2.3. nu. 30. f. 2.09.
- Legitimitatio ad exclusionem substituti, quo ad eum cense ut plene legitimatus.** ar. 2.3. nu. 49. f. 2.09.
- Legitimitatio ad quadam, an possit dici legitimatus, an vero sit dispensatio.** ar. 2.3. nu. 5. f. 2.09.
- Legitimitas favore prolis promovitur.** ar. 4.3. nu. 7.1. f. 3.93.
- Legitimitate in quis si natus ipsi partus non conceptionis insipit, nisi ipsi hoc sit naturae utili.** ar. 2.4. nu. 3.9. f. 2.24.
- Legitimorum heredium nomine an continetur nedum descendentes, sed et transuersales.** ar. 2.3. nu. 7.9. f. 2.09.
- Legitimus quis promovatur, an naturalis vel filius consilio de filiatione.** ar. 4.3. nu. 70. f. 3.93.
- Legis fit remedium C. de cuius di. Ad. competit nedum cum rerum possessio est uacua sed etiam cum occupata est.** ar. 2.3. nu. 19. f. 4.40. vide nu. 20. 21.
- Lex cum annis. ff. de condi. & demon. ce stat si filii non succedunt.** ar. 2.5. nu. 59. f. 2.35.
- Item, cum substitutus posterior est in successione testatoris filii grauati, qua ex tacita conditione agit de illo excludendo.** ibi. nu. 6.0. & 61.
- Lex cum annis. ff. de condi. & demon. an locum habeat in filiis non honoratis in re de qua agitur, sed tantum positionis in conditione.** ar. 1.3. nu. 92. f. 1.13.
- Lex cogi. in prim. ff. ad rebel. declaratur.** ar. 1.1. nu. 3.4. f. 2.
- Lex Centurio. ff. de vulg. inducitur, & pupillaris continetur in compendio.** ar. 3.4. nu. 26. f. 3.06.
- Lex Domos hereditarias. ff. de leg. i. declaratur, & conciliatur cu. in fundo. ff. de rei vedi. ar. 5.0. nu. 7.4. f. 4.72.**
- Lex de his. locum habet in quoqueq. atq. qd agitur, ceteris in testo, & inter quoq. sibi. ar. 5.2. nu. 23. f. 4.93.**
- Lex de his. ff. de transact. locum habet in contractu divisionis.** ar. 5.2. nu. 20. f. 4.93.
- Lex de his. ff. de transact. locum habet in pacto gratuito.** ar. 5.2. nu. 15. f. 4.93.